
 

 

Find os Kontakt os Følg os 

Uddannelse og Arbejdsmarked Telefon:  Facebook.com/endelafflokken 

Stensballeskolen 76 29 29 29  linkedin.com/company/horsens-kommune 

Stensballeskolen,  

Bygaden 59 Hjemmeside: 

8700 Horsens www.horsenskom.dk 

 

 
 

Lektiepolitik for Stensballeskolen 

 

Stensballeskolens læringsgrundlag definerer 3 forskellige rum for læring: et 

undervisningsrum, et træningsrum og et studierum. (Se læringsgrundlaget for 
yderligere forklaring).  

Når vi giver lektier for skelner vi mellem forskellige former for lektier, der er 

tilknyttet vores forståelse af undervisningsrummene. Vi arbejder med: 

 Træningslektier 

 Forberedelseslektier 
 Fordybelseslektier 

Når vi taler om lektier, er det arbejde i både studietid og derhjemme. Lektier 

derhjemme er ikke et mål i sig selv, og mængden er ikke et udtryk for, hvor meget 

børnene lærer. 

Der arbejdes med at få gode og overskuelige arbejdsvaner.  

Forventningerne til lektier og formålet med dem skal være tydelige for eleverne og 

for forældrene. Eleven skal vide, hvorfor og hvordan lektien skal laves, samt 
hvornår den skal være færdig.  

På forældremøder afstemmes forventninger til lektierne med forældrene, så 

forældrene er bekendt med deres rolle. Skolen følger op på lektier og giver en 

feedback på dem, som kan bruges fremadrettet af eleven. Lektier gives 

differentierede og tilpasses det enkelte barn. Der gives kun træningslektier i 
allerede indlært stof.  

Indskolingen: I indskolingen har vi særligt fokus på læsningen i forhold til lektier. 

Det handler om daglig træning også derhjemme, hvor der oftest skal læses min.15 

minutter fast. I perioder kan læselektierne omlægges eller suppleres med læsebånd 

eller andre læseaktiviteter i skolen. Der kan gives lektier i alle fag, men der er et 
særligt fokus på dansk og matematik.  

Mellemtrin: Også på mellemtrinet har vi særligt fokus på læsning med henblik på 

automatisering, hastighed og forståelse. Som udgangspunkt skal der læses 20 - 30 

minutter hver dag. Der kan gives lektier i alle fag. Lektierne udvider sig og omfatter 
nu både træning, forberedelse og fordybelse. 

Udskoling: De fleste lektier er forberedelses- eller fordybelseslektier; 

træningslektier forekommer også. Omkring læsning har faglig læsning en særlig 

opmærksomhed – og en færdighed, som alle fag skal byde ind i. I udskolingen kan 

der gives lektier for i alle fag. I årgangsteamet koordineres lektierne, så der, så vidt 

muligt, ikke er sammenfald i store afleveringsopgaver og tilpasses mulighederne i 

studietiden. Store opgaver gives for i god tid, så eleverne kan planlægge deres 

arbejde og lære at overholde deadlines. Gode arbejdsvaner omkring lektielæsning 

opøves for at styrke elevernes uddannelsesparathed.  
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